
SMLOUVA O DÍLO č. 308/2018/4102

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
(Občanský zákoník)

I. Smluvní strany

1. SLUMEKO, s.r.o.
Zastoupená: Ing. Vladimírem Pustkou
Štefánikova 58/31
742 21 Kopřivnice
IČ: 25376021
DIČ: C Z25376021
Obchodní registr : spis.zn. C 16340 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kopřivnice 
Číslo účtu: 9516410247/0100 
(dále jen objednatel)

a

2. Briicknerprojekt s.r.o.
zastoupená Ing. Tomášem Briicknerem
Horní 1334/73
742 21 Kopřivnice
IČ: 286 37 968
DIČ: CZ286 37 968
Obchodní registr : spis.zn. C 36089 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Bankovní spojení :Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2218316349/0800 
(dále jen zhotovitel)

uzavírají tuto 
smlouvu o dílo

podle ustanovení podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

II. Předmět a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele projektovou dokumentaci:

•  Projektová dokumentace ve stupni DUR+DSP (dokumentace pro územní a stavební řízení) dle 
vyhlášky 499/2006 Sb včetně související inženýrské činnosti.
•  Projektová dokumentace ve stupni DPS dle vyhl. 499/2006 Sb.příloha č.6, dokumentace pro účely 
provedení stavby a sloužící včetně zadání výběru zhotovitele.
•koordinace, kompletace, tisk v 6 paré (kopiích) + el. podoba na CD 
•inženýrská činnost (související s vyřízením stav)
•inženýrská činnost -  autorský dozor (související s realizací stavby)
•geologický průzkum dané lokality



Název akce: „NOVOSTAVBA GARÁŽÍ V AREÁLU SLUMEKO KOPŘIVNICE"

Uvedenou činností se rozumí zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby a výběr 
zhotovitele . Objednatel se zavazuje k převzetí dokumentace a zaplacení dohodnuté ceny za provedení 
díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost, uvedenou v předcházejícím bodě, a je pro 
tuto činnost náležitě v plném rozsahu kvalifikován (autorizovaný inženýr poř. číslo 1103051).

3. Zhotovitel se zavazuje plnit svůj závazek osobně (vlastními pracovníky), je však oprávněn plnitsvůj 
závazek z části i pomocí jiné osoby.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli tyto výchozí podklady pro plnění jeho závazku:
- zpřístupnění dané lokality pro geodetické zaměření a umožnění IGP průzkumu.
- upřesňující písemné požadavky klienta na řešení.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat předmět smlouvy podle čl. II, odst. 1. této smlouvy nejpozději do 
30.11.2018 včetně vydání stavebního povolení. Do 31.12.2018 bude dodána dokumentace ve stupni 
pro provedení stavby. Autorský dozor bude probíhat po dobu realizace stavby.

2. Čas plnění je závislý na včasném splnění povinnosti objednatele dle čl. IV. této smlouvy.

3. Vyjádření dotčených orgánů státní správy nutná k předání díla dle možností co nejdříve ve lhůtách 
nutných pro vyjádření.

IV. Cena plnění a doba placení

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě jeho faktury za včas a řádně provedené dílo 
cenu ve výši, sjednané v souladu s cenovými předpisy (zákon č. 526/90 Sb. o cenách, prováděcí 
předpisy k tomuto zákonu a cenové výměry, platné ke dni uzavření smlouvy) po prohlídce předmětu 
díla, kterou provede podle svých možností co nejdříve po předání díla.

2. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí bez DPH 509.700,- Kč (slovy 
pětsetdevěttisícsedmset korun českých), cena s21% DPH je rovna 616.737,- Kč(slovy 
šestsetšestnácttisíc sedmsetřicetsedm korun českých).

.......................................................

. ............................................................................ . ................................................................ .............. 
............... ....
. ...................................................................
. ........................................................................................................... .....
.. ................................................. .......................................................................................................... 
........................................................... ....
.................................... .. ..................................................................

4. Klient prohlašuje, že má zajištěno financování zhotovení díla smluveného touto smlouvou po celou 
dobu plnění.



5.Cena obsahuje i práce a výkony:
- možné sondy stávajících konstrukcí, nutné pro zpracování PD

V. Odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo jako celek i každá jeho jednotlivá dílčí, samostatně odevzdaná 
část, bude způsobilá k účelu, pro který byla objednatelem objednána a zhotovitelem zhotovena.

2. Zhotovitel odpovídá za vady na díle, které má dílo v době jejího předání objednateli. Současně pak 
odpovídá za řádné provedení díla v souladu s předanými požadavky objednatele, podklady, 
technickými normami, obecně platnými právními předpisy.

3. Objednatel oznámí zhotoviteli ve lhůtě do 15 dnů od předání díla, zda má toto prokazatelné vady. 
Za vady se pro účel této smlouvy považují vady, které jsou v rozporu s obecně závaznými či 
odbornými předpisy. Pokud zjištěné vady objednatel zhotoviteli ve shora uvedené lhůtě neoznámí, má 
se za to, že dílo je bez závad. Oprávněně reklamované vady odstraní zhotovitel nejpozději do 14-ti 
dnů, není-li mezi zhotovitelem a objednatelem dohodnuto jinak.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou v souvislosti s použitím podkladů (požadavků) 
od objednatele, neměl-li zhotovitel možnost ověřit jejich správnost (funkčnost, vhodnost, apod.). 
Oprávněné reklamace díla bude zhotovitel vyřizovat ve vztahu k objednateli zdarma. Nebude-li 
reklamace oprávněná, má zhotovitel vůči objednateli nárok na náhradu nákladů, které zhotovitel 
v souvislosti s neoprávněnou reklamací vznikly (cestovné, ztráta času, apod.).

5. Objednatel není oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu vad díla, které jsou odstranitelné 
(opravitelné). Toto právo však má, pokud vyzval zhotovitele k jejich odstranění (opravě) a zhotovitel 
toto v přiměřené době neprovedl. Za přiměřenou dobu je oběma účastníky považována doba 
minimálně sedmi dní.

VI. Zajištění závazků

1. Prodlení zhotovitele s dokončením díla
V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla, které není způsobeno překážkou na straně 
objednatele, zaplatí zhotovitel 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den 
prodlení.

2. Prodlení objednatele s úhradou plateb
V případě, že objednatel nezaplatí fakturu ve stanovené lhůtě, zaplatí za každý den smluvní 
pokutu v celkové výši 0,05 % z účtované částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.

3. Prodlení zhotovitele s odstraněním vady
Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za 
každý den prodlení.

2. Pokud dlužník způsobil porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou, věřiteli škodu, je věřitel 
oprávněn požadovat její náhradu, jen pokud přesahuje smluvní pokutu, a to jen ve výši přesahu 
(rozdílu).

3. Jiné následky porušení smluvní povinnosti a zánik smluvního vztahu, upravené Obchodním 
zákoníkem, nejsou dotčeny.



VII. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel uhradí bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce, zhotoviteli 
všechny náklady na dílo prokazatelně vynaložené do okamžiku odstoupení, pokud od smlouvy 
objednatel odstoupí bez uvedení důvodu nebo bez prokazatelného zavinění zhotovitelem.

VIII. Společná ustanovení

1. Pro případ, že po uzavření této smlouvy dojde k podstatné změně podkladů či požadavků 
objednatele v souvislosti s provedením díla, které je předmětem této smlouvy, má zhotovitel právo od 
smlouvy odstoupit a požadovat po objednateli náhradu vynaložených nákladů, které do této doby byly 
uskutečněny. Odstoupit však může nejpozději do sedmi dnů od okamžiku, kdy se zhotovitel o změně 
dozvěděl, není-li dohodnuto mezi účastníky této smlouvy jinak.

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli, že bez zbytečného odkladu upozorní zhotovitele na všechny 
skutečnosti, které mohou změnit dílo do této doby vypracované.

3. Účastníci se dohodli, že si poskytnou při zhotovení díla veškerou možnou součinnost, zejména pak 
provádění vzájemných konzultací o díle, spolupráci při jednání s dotčenými vlastníky, možnost vstupu 
zhotovitele na místo stavby apod.

4. Objednatel se zavazuje předat všechny potřebné doklady, podklady, požadavky apod. zhotoviteli 
proti písemnému podpisu s uvedením jejich seznamu a data předání před termínem požadovaným pro 
předání díla objednateli. Nebudou-li tyto podklady předány, má zhotovitel právo od smlouvy 
odstoupit.

5. Objednatel je oprávněn použít dílo, které je předmětem této smlouvy, pouze pro stavbu uvedenou 
v této smlouvě nebude-li mezi účastníky smlouvy dohodnuto jinak.
Objednatel ani zhotovitel nebudou sdělovat informace, které se týkají této smlouvy, třetím osobám.

6. Smlouvu lze měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky.

7. Tato smlouva má čtyři strany ve třech vyhotoveních a může být měněna nebo doplňována pouze 
písemnými, řádně číslovanými dodatky.

8. Smlouva vzniká dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a nabývá (obligačněprávní) 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

V Kopřivnici dne /fú hU
objednatel:

....... . . .....

Ing. Vladimír Pustka

dodavatel:

..........
....................................... 

..................................... 
...................................... 
.......................................... 

...................

Ing. Tomáš Bruckner


